PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3660/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR
MANUTENÇÃO VIÁRIA A EM TODA A
EXTENSÃO NA CAMINHO DA LADEIRA,
SITUADA NO BAIRRO DE ESTRADA DA
SAUDADE, PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade ecessidade de realizar manutenção viária a em
toda a extensão na Caminho da Ladeira, situada no bairro de Estrada da Saudade, Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição faz-se necessária, pois o trecho em questão apresenta péssimas condições de
conservação e trânsito além de totalmente esburacado em diversos trechos da pista. Tal fato acarreta
riscos à segurança de transeuntes e moradores locais.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2024

GIL MAGNO
Vereador

Pag. 1 de 1